Весна Пено (Музиколошки институт САНУ,
Београд), усредређује се на диригентски ангажман Петра Крстића у Цркви
Светог Саве у Бечу, дајући увид у рад певачког друштва те институције, али
и у проблеме практичне природе које су младог уметника после непуне две
године (2/14. јануар 1900 – 18. децембар 1901), принудиле на оставку на место
хоровође. Сунчана Башић (Глазбена школа Фрање Кухача, Осијек), пише о
доприносима Стојановића, Крстића и Биничког репертоару Хрватског народног
казалишта у Осијеку од оснивања тог театра (1907) до почетка Другог светског
рата.